МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Зарегистрирован в Минюст России

от 1 июня 2011 г.     N 20902

18 мая 2011 г.    N 1657

Москва

О внесении изменений в федеральные государственные
образовательные стандарты высшего профессионального образования

     В соответствии с пунктом 5.2.7 Положения о Министерстве образования и
науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 337 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2603; N 26, ст. 3350; 2011, N 14, ст. 1935),
пунктом 7 Правил разработки и утверждения федеральных государственных
образовательных стандартов, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 февраля 2009 г., N 142 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, N 9, ст. 1110),

     приказываю:

     Утвердить:
     изменения, которые вносятся в федеральные государственные
образовательные стандарты высшего профессионального образования по
направлениям подготовки, подтверждаемого присвоением лицам квалификации
(степени) «бакалавр» (приложение N 1);
     изменения, которые вносятся в федеральные государственные
образовательные стандарты высшего профессионального образования по
направлениям подготовки, подтверждаемого присвоением лицам квалификации
(степени) «магистр» (приложение N 2);
     изменения, которые вносятся в федеральные государственные
образовательные стандарты высшего профессионального образования по
направлениям подготовки (специальностям), подтверждаемого присвоением
лицам квалификации (степени) «специалист» (приложение N 3).

            Министр                                     А.А. Фурсенко

http://www.edu.ru/db/mo/Data/d_11/prm1657-1.pdf
http://www.edu.ru/db/mo/Data/d_11/prm1657-2.pdf
http://www.edu.ru/db/mo/Data/d_11/prm1657-3.pdf